
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000588-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4687820 - 15]

Id seguridad: 7580936
Chiclayo 7 agosto 2023

Visto, el Expediente N° 467820-14-2023. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 0001-2023-GR.LAMB/GERESA-L-MFJC el Gerente Regional de Salud
Lambayeque, solicita se emita el presente acto de FELICITACIÓN AL PERSONAL QUE PARTICIPÓ EN
EL ACTO CÍVICO PATRIO - 2023 de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque;

Que, el día miércoles 27 de julio del presente, se llevó a cabo en nuestra región la celebración de acto
cívico patrio por Fiestas Patrias a través del desfile insitucional contando con la participación de personal
de nuestra institución, administrativos y asistenciales; 

Estando a lo expuesto precedentemente con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, la
Ordenanza Regional N°05-2018-GR.LAM/GR, modificada con Ordenanza Regional
N°15-2018-GR.LAM/GR del mes de Diciembre del 2018, y a las facultades conferidas en la Resolución
Ejecutiva Regional N° 000453-2023-GR.LAMB/GR;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- EXPRESAR FELICITACIÓN AL PERSONAL QUE PARTICIPÓ EN EL ACTO
CÍVICO PATRIO DE FECHA 27 DE JULIO DE 2023, el mismo que se detalla a continuación:

RELACIÓN DE PARTICIPANTES DEL DESFILE EN PARQUE
PRINCIPAL DE CHICLAYO JUEVES 27 DEJULIO 2023

Nº NOMBRES Y APELLIDOS CENTRO DE TRABAJO
1 IGNACIO DONICIO GARCIA RIVERA GERESA
2 SEGUNDO JUANITO  ORDOÑEZ MONTENEGRO GERESA
3 HENRRY FRANNKLIN MALHABER DIAZ GERESAL.
4 LUIS  EDILBERTO  ÑIQUEN  PORTILLA GERESA
5 JAIME RODAS PASCO GERESA
6 JOSÉ RIVAS GELACIO DESA
7 VICTOR RAUL  MERINO  LARA DESA
8 FRANCISCO ANTONIO FLORES GRANADOS GERESA
9 MANUEL PACHECO  ROJAS GERESA
10 CARLOS MEJIA ZELADA GERESA
11 GUILLERMO JESÚS  LEON GARCIA RED-CHICLAYO
12 PEDRO LENYN ORDEMAR VASQUEZ DESA
13 LADY YANINA GARCIA PUICON GERESA
14 GLENDA AMPARO BERRU NEYRA GERESA
15 MARLENE ANDREA FLORES TIPISMANA GERESA
16 KARINA PATRICIA OBLITAS PASTOR GERESA
17 SILVIA  ELIZABETH PASTOR DE GARCIA GERESA
18 JULIA ESTELA MEDINA DIAZ GERESA
19 CARMEN MARILU IZQUIERDO TORRES RED- LAMBAYEQUE
20 PATRICIA  ESTHER PATAZCA DELGADO GERESA
21 ROSA AMELIA   VÉLEZ LÓPEZ GERESA
22 MANUEL MESTANZA LEON GERESA
23 DEMÓSTENES GONZÁLES ALARCÓN DESA
24 DAVID GREGORIO BALDERA GUTIÉRREZ RED-LAMBAYEQUE
25 ZOILA VERONICA FANZO NIQUEN RED-LAMBAYEQUE
26 NORMA  BARDALES HURTADO GERESA
27 TEODOLINDA CONSUELO BALDERA VILLALOBOS GERESA
28 PABLO PARIACURI DE LA CRUZ GERESA
29 JUAN ANTONIO QUESQUEN DIAZ GERESA

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000588-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4687820 - 15]

30 MARCO ANTONIO BURGA FERNANDEZ GERESA
31 GREGORIA CAICEDO CUMPA SAMU
32 MIGUEL ANGEL  WILLIS LOCONI SAMU
33 JOSE AUGUSTO CHAPOÑAN  BURGOS SAMU
34 JULIO MANUEL BALCAZAR DIAZ SAMU
35 ALDO RENATO ARREAGA ALTAMIRANO SAMU
36 HEBERT  VASQUEZ CARHUATANTA DESA
37 MILKY RACELY MENDOZA  SUYON RED-FERREÑAFE
38 CINTHYA DE FATMA CHERO YAMPUFE RED-FERREÑAFE
39 CARMEN ESTHER SANDIVAL SOPLAPUCO RED-FERREÑAFE
40 ROSA  IRMA BAILA DIAZ  DE TAIDO RED-FERREÑAFE
41 FREDY ROLANDO PARRAGUEZ GALLO RED-FERREÑAFE
42 HILDAROSA SANTOYO  BUSTAMATE RED- LAMBAYEQUE
43 JOSE  MARTIN  ARRUNATEGUI  JIMENES DESA
44 DAVID CASTILLOD JESUS FLORES RED- CHICLAYO
45 JUAN MANUEL FALLA MAZZA RED- CHICLAYO
46 MIGUEL SILVA  LOPEZ SAMU
47 EMELY ESTEFANY FERNANDEZ ADRIANZEN SAMU
48 SANDRO HUMBERTO DOMINGUEZ HERNANDEZ DEFENSA NAC.
49 MARINA GLADYS  CHUMIOQUE DE SOCLUPE RED-CHICLAYO
50 ROSA ISABEL ANTON MONTENEGRO RED-CHICLAYO
51 EDWIN OMAR VELASQUEZ PURISACA RED-CHICLAYO
52 JUANA PANTALEON  BANCES C.S.JOSE OLAYA
53 WILLIAM ARMANDO RIVERA  DIAZ C.S BOSQUE
54 ALFREDO SUÁREZ CARRASCO C.S BOSQUE
55 JOSE ANGEL DIAZ  GOMEZ RED- FERREÑAFE
56 JAVER NIÑO ALCANTARA C.E.S MENTAL COM DE

CHICLAYO
57 ANDRÉS CANCINO MENDOZA SAMU
58 CARMEN MARCOS CARRASCO RAMIREZ SAMU
59 BEATRIZ JANETH MEDINA SANTA CRUZ SAMU
60 WALTER VALENCIA CÉSPEDES  GERESA
61 ROSA MARIA CASTILLO LOPEZ GERESA
62 TATIANA CANEVARO  BOCANEGRA GERESA
63 PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMÁN NOVOA GERESA
64 AUGUSTO YPARRAGUIRRE RUIZ GERESA
65 MIGUEL ANGEL LARREA FARRO DEFENSA NAC.
66 KARINA RUESTA ESPINOZA SAMU
67 ARTURO GOMEZ  CHIROQUE GERESA
68 MAGALY SANCHEZ SAMILLAN GERESA
69 JORGE A SAMPI LOCONI SAMU
70 YRINA MARISOL RIVAS RECOBA C,S, TORIBIA CASTRO 
71 JAVIER DE LA CRUZ CHUCAS C.S. ATUSPARIAS 
72 ALIS YOLANDA BARBOZA TINEO JOSÈ 
73 HERNÁN SAAVEDRA RUBIO C.S. JOSÈ OLAYA 
74 PABLO BARRIOS NEIRA P.S. LAS FLORES DE LA

PRADERA 
75 NELLY NOEMÌ FARROÑAY RAMOS GERESA  SALUD

OCUPACIONAL
76 HENRY GALVEZ VARGAS RED CHICLAYO 
77 JHOANA LICET CUBAS VÁSQUEZ RED CHICLAYO 
78 KARLA JAHYEL SÁNCHEZ TANTALÉAN RED CHICLAYO 
79 MARITZA MIDALY ZEÑA CARRASCO RED CHICLAYO 
80 GIOVANNA LARRAÍN TÁVARA RED CHICLAYO

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000588-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4687820 - 15]

81 CÉSAR CAVERO BENDEZÚ GERESAL  AIS 
82 MARÍAJOSE QUEVEDO PIÑELLA RED FERREÑAFE
83 NORMA BRISAIDA MENDOZA HUAMÁN GERESAL.
84 EVA MONTOYA CALLIRGOS GERESAL.
85 OMAR RUIZ INOÑÁN GERESAL.
86 TERESA DE JESÚS SANTA CRUZ BAZÁN RED CHICLAYO 
87 MARCELA BENITES CRISPÁN RED CHICLAYO
88 ALEX DÁMASO CÓRDOVA GIUVIN SAMU
89 LILIANA RUIZ DELGADO GERESAL.
90 MARTHA ZELMIRA YNAMI VIZCAYA GERESAL-PROMSA 
91 CARLA IRENE GUEVARA ANAYA RRPP.GERESAL.
92 VARIKYNO AARÓN BALAREZO ZOLA RED CHICLAYO RR.PP.
93 YESSICA DEL CARMEN CUBAS BARBOZA RED LAMBAYEQUE RR.PP.
94 ROSA MARÍA RUIZ RAMÍREZ RED FERREÑAFE RR.PP. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar y publicar en el portal institucional, con las formalidades de ley.

         REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Firmado digitalmente
YONNY MANUEL URETA NUÑEZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 07/08/2023 - 13:13:14

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMAN NOVOA
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   03-08-2023 / 13:02:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-08-07T18:13:19+0000
	URETA NUÑEZ YONNY MANUEL FIR 40811162 hard




